Et Iudas Scariothis vnus de duodecim abiit ad summos sacerdotes, vt proderet eum illis. Infelix Iudas, damnatum quod ex effusione vnguenti se fecisse credebat, vult magistri precio compensare, nec certam iam postulat summam, vt saltem lucrosa videretur proditio, sed quasi vile tradens mancipium, in potestate euentium posuit, quantum vellent dare. Quod autem dixit, Abiit ad summum sacerdotem, vt proderet eum illis, ostendit eum non à principibus inuitatum, non vili necessitate constrictum, sed sponte propria sceleratae mentis inisse consilium.

Quod audientes gauisi sunt, & promiserunt ei pecuniam se daturus. Et querebat quomodo illum opportuno traderet. Multo hodie Iudae scelus quod Dominum ac magistrum Deumque suum pecunia vendiderit, velut immane & nefarium exhorrent, nec tamen cauent. Nam cum pro mulieribus falsum contra quemlibet testimonium dicunt, profecto quia veritatem pro pecunia negant, Deum pecunia vendunt. Ipse enim dixit, Ego sum veritas. Cum societatem fraternitatis aliqua discordia peste commaculant, Dominum produunt, quia Deus charitas est. Qui ergo charitatis & veritatis iussa spernunt, Deum utique qui est charitas &

Simon leprosin.

Matthaeus publicanus.

Lazari soror peccatrix.

Alabastrum.

Nardus.

Nardi natura.

Euan. Concordia.

Quaestio.

Quomodo nobiscum Dominus.

Christi praenostica.

Christum prodentes.

veritas, produunt, maxime cum non infirmitate, vel ignorantia peccant, sed in similitudinem Iudæ quærunt opportunitatem qualiter arbitris absentibus, mendacio veritate, virtutem crimine mutant.

*Et primo die azymorum quando pascha immolabant, dicunt ei discipuli, Quo vis camus, & paremus tibi comedere pascha? ]* Primum diem azymorum quartumdecimum primum mensis appellat, quando fermento abiecto pascha immolare, id est agnum occidere solebant ad vesperam. Quod exponens Apostolus ait, *Etenim Pascha nostrum immolatus est Christus.* Qui licet die sequenti, hoc est quintadecima sit luna crucifixus, hac tamen nocte qua agnus immolabatur, & carnis sanguinisq; sui, discipulis tradidit mysteria celebranda, & à Iudæis tentus ac ligatus ipsius immolationis, hoc est passionis suæ sacravit exordium.

*Et mittit duos ex discipulis suis & dicit eis, Ite in civitatem & occurret vobis homo lagenam aquæ bainlans. ]* Indicium quidem præcæ diuinitatis est, quia cum discipulis loquens quid alibi futurum sit nouit. Pulchre autem paraturis pascha discipulis, homo lagenam, siue iuxta alium euangelistam, amphoram aquæ bainlans occurrit, vt ostendatur huius paschæ mysterium pro ablutione perfecta mundi totius, esse celebrandum. Aqua quippe lauacrum gratiæ, lagena fragilitatem designat eorum, per quos eadem erat gratia mundo ministranda. Vnde aiunt, *Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus.* Parat ergo pascha discipuli vbi aquæ infertur lagena, vt adesse tempus insinuent quo cultoribus veri Paschæ typicè de limine ac possibilibus crucis auferatur, & ad tollenda mundi crimina viuifici fontis baptismata consecratur.

*Sequimini eum, & quocunque introierit, dicite Domino domus, quia magister dicit, Vbi est refectio mea, vbi pascha cum discipulis meis manducem? ]* Consulte tam aquæ baiuli quam Domini domus, sunt prætermissa vocabula, vt omnib; verum pascha celebrare volentibus, hoc est Christi sacramentis imbuui, eumq; suæ mentis hospitio suscipere quærentibus, facultas danda signetur.

*Et ipse vobis demonstrabit cœnaculum grande stratum, & ibi parate nobis, &c. ]* Cœnaculum magnum lex spiritualis est, quæ de angustijs litteræ egrediens, in sublimi loco recipit aluatore. Nam qui adhuc occidentem litteram seruauerit, qui non aliud in agno quam pecus intellexerit, iste nimirum minus pascha facit: quia maiestatem spiritus in verbis Dei comprehendere necdum didicit. At qui aquæ baiulum, hoc est gratiæ præconem in domum ecclesiæ fuerit secutus, hic per spiritum illustrantē superficiem litteræ transcendendo in alto mentis solario Christo refectioem præparat, quia cuncta vel Paschæ sacramenta, vel cætera legis decreta, eius esse sacramenta cognoscit.

*Vespere autem facta, venit cum duodecim. Et discumbentibus eis, & manducantibus ait Iesus, Amen dico vobis, quia vnus ex vobis me tradet, qui manducat mecum. ]* Qui de passione prædixerat, & de proditore prædicit, dans locum penitentia, vt cum intellexisset sciri cogitationes suas, & occulta conscientia, pœniteret eum facti sui. Et tamen non designat specialiter, ne manifeste coargutus impudentior fieret. Mittit crimen in numero, vt agat conscientiam penitentiam.

*At illi coeperunt contristari, & dicere ei singillatim, Nunquid ego? ]* Et certe nouerant vndecim Apostoli quod nihil tale contra Dominum cogitarent, sed plus crederent magistro quam sibi: & timentes fragilitatem suam, tristes interrogabant de peccato cuius conscientiam non habebant.

*Qui ait illis, Vnus ex duodecim qui intingit mecum manum in catino. ]* Omnia Domini potentia. Primum dixerat, vnus ex vobis me tradet, perseverat proditor in malo, manifestius arguit, & tamen nomen proprie non designat. Iudas cæteris contristatis & retrahentibus manum, & interdicens cibos ori suo, timentem & impudentiam quo magistrum proditorum erat, etiam manum cum magistro mittit in catinum, vt audacia bonam conscientiam mentiretur.

*Et filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de eo, Vah autem homini illi, per quem filius hominis tradetur. ]* Nec primo, nec secundo correptus à proditore retrahit pedem, sed patientia Domini nutrit impudentiam suam, & thesaurizat sibi iram in die iræ. Pœnam prædicit, vt quem pudor non vicerat, corrigant denuntiata supplicia. Sed & hodie quoq; & in sempiternum vah illi homini qui ad mensam Domini malignus accedit, qui insidijs mente conditis, qui præcordijs aliquo scelere pollutis, mysteriorum Christi oblationibus sacrosanctis participare non metuit. Et ille enim in exemplum Iudæ filium hominis tradit, non quidem Iudæis peccatoribus, sed tamen peccatoribus, membris videlicet suis, quibus illud inestimabile & inuolabile dominici corporis ac sanguinis sacramentum temere præsumit. Ille Deum vendit, qui eius timore atq; amore neglecto, terrena pro illo & caduca, immo etiam criminosa, diligere & curare conuincitur.